



FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

A
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ
Comissão de Licitação

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2020-PE-CPSMCA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020110901-CPSMCA
ABERTURA: 23 / 11 / 2020 ÀS 08 : 10 H**

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

A TRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO/ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/INSUMOS ODONTOLÓGICOS (ITENS REMANESCENTES DE RESCISÃO CONTRATUAL), PARA CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO R
GERENCIADO PELO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ



LOTE 1

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EM 150 PACOTE C/ 40 UNID.S DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM).		UND	SSPLUS	9,24 nove reais e vinte e quatro centavos	1.386,00 um mil, trezentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						1.386,00
um mil, trezentos e oitenta e seis reais						

LOTE 2

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
Rua Coronel Jucá, 523 – Loja 01 – Aldeota – CEP: 60.170-288 – Fortaleza – CE – Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00
CNPJ: 05.696.303/0001-04 – CGF/IE: 06.679.804-3 – email: msblicitacoes@outlook.com



1	TOUCA DESCARTÁVEL FEMININA; CONFECCIONADA A BASE 2000 DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM.	UND	ANAPOLIS	0,22	vinte e dois centavos	440,00	quatrocentos e quarenta reais
---	--	-----	----------	------	-----------------------	--------	-------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	440,00
quatrocentos e quarenta reais	

LOTE 3

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	
						Total (R\$)	
1	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE 20 CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.	25,49	UND	IODONTOSUL	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	509,80	quinhentos e nove reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	509,80
quinhentos e nove reais e oitenta centavos	

LOTE 4

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	
						Total (R\$)	
1	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO 2 DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA (LINER/HYDCAL)	42,65	CX	MAQUIRA	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	85,30	oitenta e cinco reais e trinta centavos
2	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE 10 AMÊNDOAS DOCE) LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 10 ML.(FILL CANAL)	36,43	CX	MAQUIRA	trinta e seis reais e quarenta e três centavos	364,30	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos





3	CIMENTO ENDODONTICO (OXIDO DE ZINCO,RESINA 10 HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO,SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) PÓ EMBALAGEM C/ 12 GRAMAS. (FILL CANAL / PÓ)	10	CX	MAQUIRA	43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	438,40	quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
4	CIMENTO ENDODONTICO KIT PO + LIQUIDO	10	CX	MAQUIRA	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	COLTOSOL - CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS.	20	CX	MAQUIRA	39,07	trinta e nove reais e sete centavos	781,40	setecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	2.354,40
dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	

LOTE 6

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15	4	CX	Endpoints	31,00 trinta e um reais	124,00 cento e vinte e quatro reais
2	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20.	4	CX	Endpoints	31,00 trinta e um reais	124,00 cento e vinte e quatro reais
3	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
4	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
5	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
6	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
7	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
8	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55	4	CX	Endpoints	31,48 trinta e um reais e quarenta e oito centavos	125,92 cento e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
9	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO MEDIUM	4	CX	Endpoints	31,49 trinta e um reais e quarenta e nove centavos	125,96 cento e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos



10	CONES ACESSÓRIOS F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	297,00	duzentos e noventa e sete reais
11	CONES ACESSÓRIOS L (LARGE) ; INDICADOS PARA 6 OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
12	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	51,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	311,70	trezentos e onze reais e setenta centavos
13	CONES ACESSÓRIOS FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	51,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	311,70	trezentos e onze reais e setenta centavos
14	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	51,95	cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	311,70	trezentos e onze reais e setenta centavos
15	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S.	CX	Endpoints	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	311,40	trezentos e onze reais e quarenta centavos





16	CONES ACESSÓRIOS XF ; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS 6 CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNID.S	CX	Endpoints	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	311,40	trezentos e onze reais e quarenta centavos
17	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO 6 SORTIDO DE 15 A 40 1ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM	CX	Endpoints	52,84	cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	317,04	trezentos e dezessete reais e quatro centavos
18	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO 6 SORTIDO DE 45 A 80 2ª SÉRIE C/ 180 PONTAS DE 29MM	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	316,98	trezentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos
19	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES,	CX	Endpoints	52,81	cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	211,24	duzentos e onze reais e vinte e quatro centavos
20	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	211,32	duzentos e onze reais e trinta e dois centavos
21	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX	Endpoints	51,00	cinquenta e um reais	204,00	duzentos e quatro reais
22	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 10 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX	Endpoints	51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	518,50	quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos
23	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 10 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX	Endpoints	52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	527,00	quinhentos e vinte e sete reais





24	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	51,00	cinquenta e um reais	204,00	duzentos e quatro reais
25	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	211,32	duzentos e onze reais e trinta e dois centavos
26	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 50. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	210,00	duzentos e dez reais
27	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 4 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	211,32	duzentos e onze reais e trinta e dois centavos
28	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 2 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 60. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	105,66	cento e cinco reais e sessenta e seis centavos
29	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK 2 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 70. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM..	CX	Endpoints	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	105,66	cento e cinco reais e sessenta e seis centavos





30	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL. PACK 2 PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 80. INDICAÇÃO: PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A OBTURAÇÃO, DE CONICIDADE 02, A BASE DE PAPEL FILTRO, PR'R-ESTERELIZADAS POR RAIOS GAMA . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 180 PONTAS DE 29MM.	CX	Endpoints	52,81	cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	105,62	cento e cinco reais e sessenta e dois centavos
31	E.D.T.A LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS 30 CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. EMBALAGEM COM 20ML	CX	Iodontosul	7,90	sete reais e noventa centavos	237,00	duzentos e trinta e sete reais
32	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM 2 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	CX	VIGODENTE	47,98	quarenta e sete reais e noventa e oito centavos	95,96	noventa e cinco reais e noventa e seis centavos
33	PEDRA POMES, FINA USO ODONTOLÓGICO 1000G.	10	PCT MAQUIRA	6,30	seis reais e trinta centavos	63,00	sessenta e três reais

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							7.157,00
sete mil, cento e cinquenta e sete reais							

LOTE 7

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES		
					Unitário (R\$)		Total (R\$)
1	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA 20 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	TDK	79,54	setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	1.590,80	um mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos





2	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA 20 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	TDK	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	538,00	quinhentos e trinta e oito reais
3	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA 12 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	TDK	26,00	vinte e seis reais	312,00	trezentos e doze reais
4	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA 12 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	TDK	24,00	vinte e quatro reais	288,00	duzentos e oitenta e oito reais





5	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA 12 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	TDK	57,85	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	694,20	seiscentos e noventa e quatro reais e vinte centavos	
6	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM COM 50 UNID.S. 30 (REFIL DE TAMBOREL)	PCT	LAMBOREL	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais	
7	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	10	UND	GOLGRAN	142,30	cento e quarenta e dois reais e trinta centavos	1.423,00	um mil, quatrocentos e vinte e três reais
8	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 26 60 UNIDS	CX	ALPRIME	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	8.239,00
oito mil, duzentos e trinta e nove reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$	20.086,20
vinte mil e oitenta e seis reais e vinte centavos	

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3

Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66

Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0





DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Libano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP

Rua Coronel Jucá, 523 – Loja 01 – Aldeota – CEP: 60.170-288 – Fortaleza – CE – Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00

CNPJ: 05.696.303/0001-04 – CGF/IE: 06.679.804-3 – email: msblicitacoes@outlook.com